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TÄHELEPANU, NOOR! 
Hakka noortekogu 
liikmeks!
Neli noort aktivisti – Mari 
Metsma, Indrek Hirsnik, Jürgen 
Rünk ja Mart Parind on otsusta-
nud luua Võrru noortekogu. Kui-
das saada liikmeks? Miks noorte-
kokku astuda? Mis on noorteko-
gu eesmärgiks? Vastused leiad 
...

Võru linn ja vald pakuvad 
töötutele tuge
Elukestva Õppe Arendamise siht-
asutus Innove rahuldas Võru Lin-
navalitsuse projektitaotluse “Võ-
ru linna ja valla töötute noorte ja 
lühiajaliste töötute tööjõuturule 
kiiremale integreerumisele kaa-
sa aitamine” rahastades projekti 
2 436 865 krooniga. Loe projek-
tist lähemalt ...

Võru Spordikeskuses 
valmib ronimissein
Värskeima olulise täiendusena 
spordihalli funktsioonide osas on 
valmimas kaljuronimissein spor-
dihalli siseseinal. Ronimisseina 
kõrgus on … 

Toimus esimene koolitus 
projekti “Uuringute koos-
tamine piirkonna omava-
litsuste võimalikuks hal-
dusreformiks” raames
12. märtsil toimus Geomedia 
koolitus Võru linna, Võru ja Sõ-
merpalu valla omavalitsuste vo-
likogude liikmetest ja ametnikest 
koosnevatele töögruppidele…

Päkapikk sai 
40 aastaseks
Aeg on kärmas teekäija. Inime-
sed armastavad aja verstaposte 
silmas pidada, mõnel verstapos-
til seisatada ja  möödunut aja-
looks nimetada. Päkapiku laste-
aial täitus 40 aastat ajalugu, mi-
da tähistati erinevate sündmus-
tega nii suurtele kui väikestele 
päkapikkudele …

Olmevesikute asukohtade 
revideerimine 
Võru linna omandis on käesole-
val hetkel 15 olmevesikut, mis on 
ühendatud ühisveevärgiga ja 
kust saavad vett võtta kõik soo-
vijad …

Mida tasub teada torude 
külmumisest?
Kõige ohtlikum periood, mil tu-
leks torude külmumisele erilist 
tähelepanu pöörata, on just ilma 
muutumise aeg, kui pärast kül-
masid järgneb õhutemperatuuri 
tõus …

Võru Linnavolikogu valis 
24. märtsi istungil salaja-
se hääletuse tulemusena 
linnapeaks Isamaa ja Res 
Publica Liidu liikme Ülo 
Tuliku ning kinnitas 
ametisse uue linnavalit-
suse.

Ülo Tuliku kandidatuuri seadis üles Isa-
maa ja Res Publica Liidu nimel Sairos 
Hõrak. Vastaskandidaate ei esitatud. 
Tuliku kandidatuuri toetas 15 saadikut, 
vastu oli neli ja üks saadik jäi erapoo-
letuks, üks sedel oli rikutud.

Võru uue linnapea Ülo Tuliku ette-
panekul kinnitati Võru Linnavalitsuse 
liikmeteks Innar Mäesalu (RE), Kersti 
Kõosaar (RE), Jüri Kaver (RE) ja Krist-
jan Võrno (IRL). 

Anneli Viitkini ja valitsuse liikmete 
ametist tagandamise tingis 17. märtsi 
Võru Linnavolikogu istungil volikogu 
11 liikme poolt esitatud umbusalduse 
algatamise avaldus. 24. märtsi istungil 
hääletas umbusaldusavalduse poolt 11 
saadikut, vastu kaheksa, hääletamisest 
ei võtnud osa kaks saadikut.  

Võru linnapea Ülo Tulik kuulub Isa-
maa ja Res Publica Liitu. Ülo Tulik oli 

alates 2005. aastast kuni 19. märtsini 
2010 ametis Võru maavanemana. En-
ne seda töötas Tulik üheksa aastat Võ-
ru vallavanemana. 

Võru uueks linnapeaks 
valiti Ülo Tulik

24. märtsil ametisse nimetatud valitsus, vasakult Kristjan Võrno, Innar Mäesalu, linnapea Ülo Tulik, Jüri Kaver ja Kersti Kõosaar. 

Iga kevade saabudes teki-
tavad autojuhtides paha-
meelt auklikuks muutu-
nud linnatänavad. 

Ka tänavune lumerohke talv ja lume 
sulamine on linnatänavatele oma jälje 
jätnud. Halvimas seisus on Kreutzwal-
di, Vilja ja Jaama tänav. Kuna praegu-
ne ilm kahjuks veel korralikku teede-
parandust ei võimalda, üritab linnava-
litsus koos lepingupartneri AS-iga 
Veolia Keskkonnateenused olukorda 
ajutise lappimise teel leevendada. 

Teedele ja tänavatele teeb kõige 
enam kurja null kraadi ümber kõikuv 
temperatuur, mille korral maapind va-
heldumisi külmub ja sulab. Külmudes 
vesi paisub ja tekitab teesse pragusid, 
mille kaudu sulailmadega pääseb vesi 

omakorda lihtsamalt teekatte alla ning 
lõhub veelgi. Vahelduvad pluss- ja mii-
nuskraadid tähendavad, et teed lagu-
nevad talv läbi.

Liiga vesised ja külmad ilmad ei 
võimalda teid korralikult parandada, 
seega tuleb esialgu leppida löökauku-
de ajutise parandamisega. “Kui teelõik 
on auklik ning vesi seisab peal, on la-
henduseks aukude täitmine suurema 
killustiku ja nn külmasfaldiga. See on 
aga ajutine lahendus, kvaliteetsem au-
gulappimine algab siis, kui asfalt on 
kuiv,” selgitas linnahoolduse vanem-
spetsialist Risto Aim. “Asfalteerimistöö-
de puhul on määrav ka ööpäevane tem-
peratuur, mis peab olema vähemalt +5 
kraadi,” lisas Aim.

Tänavaaukude parandamine free-
simise ja kuuma asfaldi kasutamisega 

on planeeritud aprillikuu lõppu, siis kui 
ilmad loodetavasti juba soojemad ja as-
falditehased käivitunud. 

Töid alustatakse enamsõidetavatest 
ja väga halvas olukorras olevatest tä-
navalõikudest. “Praeguse plaani koha-
selt peaksid suuremad asfaldi löökau-
kude remonditööd lõppema 15. maiks,” 
sõnas Aim. 

Võru linna omandis olevate tänava-
te hooldustöid teeb AS Veolia Keskkon-
nateenused, kellega sõlmiti 2008. aas-
ta oktoobris kolmeaastane leping. Linn 
maksab tänavate aastaringse hoolduse 
eest u 400 000 krooni kuus. See sum-
ma sisaldab nii tänavate pühkimist, 
greiderdamist, kastmist, löökaukude 
remonti, talvel lumekoristust jne.

Linnavalitsus palub kõigilt linnako-

danikelt kannatlikkust ja mõistmist, au-
tojuhid, olge tähelepanelikud ning jäl-
gige hoolikalt ohtlikele teeoludele vii-
tavaid ajutiselt paigaldatud liiklusmär-
ke. 

VLL

Teede ja tänavate kevadisest korrastusest

Mõned arvud talvisest 
teehooldusest 
(24. märtsi seisuga)

• Libedusetõrjeks laotati u 300 
tonni soola.
• Liiva ja soola segu puistati 70 
tonni. 
• Linnast on välja veetud 2345 
kanti lund.

Nädal enne 
Ülo Tuliku ametisse 

nimetamist valiti 
Võru Linnavolikogu 

esimeheks 
Erki Saarman 

(pildil)



Möödunud aasta lõpus võtsid neli 
noort aktivisti – Mari Metsma, Ind-
rek Hirsnik, Jürgen Rünk ja Mart 
Parind ühendust linnavalitsuse kul-
tuurispetsialistiga ning palusid abi 
noortekogu loomisel. Noortekogu 
loomise eesmärgiks tõid aktivistid 
noorte elukvaliteedi parendamise 
Võru linnas, noortele oluliste küsi-
mustega tegelemise ja tahte luua or-
ganisatsioon, mille poole oleks linna 
noortel võimalik pöörduda ükskõik 
milliste probleemidega. Esmaseks 
ülesandeks on noortel leida need 21 
inimest, kes on valmis oma vabast 
ajast ja heast tahtest tegema midagi 
kasulikku nii enda kui eakaaslaste 
jaoks.

Võru Linna Leht küsis noorte ak-
tivistide juhilt Mari Metsmalt mõned 
küsimused.

Kust tuli idee luua Võru 
noortekogu? 

Idee sai alguse Võru Tulevikulin-
na mängult, mida korraldas Briti 
nõukogu koostöös Avatud Noorte-
keskusega. Seal pidime looma oma 
visiooni, mis võiks Võrus olla teisiti 
ning ühe ideena käisime meie oma 
meeskonnaga välja, et Võrus võiks 
olla oma noortekogu.

Kes ja kuidas noortekogusse 
pääseb? 

Koolinoored saavad noortekogus-
se kandideerida oma kooli kaudu, 
kuhu on saadetud infokirjad, ning 
kust ootame vastuseid 1. aprilliks. 
Noored, kes töötavad või õpivad väl-
jaspool Võru peaksid saatma kandi-
deerimiskir ja aadressi le 
vorunoortekogu@gmail.com. Kirjale 
palume lisada kandidaadi nime, te-
gevusala ning ka lühikese enesekir-
jelduse.

Miks tuleb noortekogusse 
just 21 liiget? 

Arvasime, et oleks optimaalne, 
kui noortekogus on sama palju liik-
meid, kui Võru linnavolikogus. 

Miks peaksid olema noored 
huvitatud noortekogu töös 
osalemisest? 

Kuna noortekogu on väga hea 
võimalus muuta oma elukeskkonda 
ning elu huvitavamaks ja paremaks. 
Noortekogus osalust on vaja noorte-
le endile, et nad saaksid end kuulda-

vaks ja nähtavaks teha, osaleda ak-
tiivselt ühiskonnas ja ühiskondlikus 
elus. See on üks võimalus teostada 
oma ideid. 

Mis on noortekogu 
põhieesmärgid? 

Tahaksime olla organisatsioon, 
kes tegeleb noortega, nii nende mu-
rede kui rõõmudega. Tahaksime olla 
noorte jaoks olemas, kui kellelgi on 
mure, kuid samas tahaksime ka noor-
te elu huvitamaks muuta. Noorteko-
gu üheks eesmärgiks on analüüsida 
linna pädevusse kuuluvaid noortekü-
simusi ning teha nende kohta ettepa-
nekuid linnavalitsusele ja -volikogu-
le, ning seeläbi suurendada koostööd 
noorte ja valitsuse vahel. 

Millega hakatakse esma-
joones tegelema? 

Selle kooliaasta jooksul soovime 
kokku saada need 21 inimest, kes 
hakkavad noortekogusse kuuluma 
ning läbi viia esimesed koosolekud, 
kus koostaksime esialgse tegevuska-
va, valiksime juhtkonna ja tegeleksi-
me sellega, et sügisest oleks võima-
lik hakata täie hooga tööle.

Kus ja kui tihti hakkate koos 
käima?

Päris oma ruumi meil ei ole, kuid 
esimene koosolek tuleb Võru nõus-
tamiskeskuse seminariruumis. Kui 
tihti hakkame koos käima, pole ka 
veel kindel, kuid kui noortekogu liik-
med on valitud, otsustame ka selle.

VLL

Märts  2010Võru Linna Leht2

Võrus on ikka hoitud au sees sporti, ol-
gu selleks siis noorte-, tipp- või rahva-
sport. 2006. aasta 1. märtsil astuti Võ-
rus sportimisvõimalustega seitsmepe-
nikoormasamm edasi ning avati spor-
dihall, mis võimaldab tänapäevasel ta-
semel tegeleda sisekergejõustikuga ja 
pallimängudega. 

Käigusoldud nelja aasta jooksul on 
Võru spordikeskuse kasutajate arv jär-
jepidevalt kasvanud. Seda osalt tänu 
faktile, et nende nelja aasta jooksul ole-
me püüdnud pidevalt Võru Spordikes-
kuse kompleksi täiendada ja edasi 
arendada.  Suurimaks arenguks on ilm-
selgelt staadioni valmimine 2009. aas-
ta kevadel. 

Värskeima olulise täiendusena spor-
dihalli funktsioonide on valmimas kal-
juronimissein spordihalli siseseinal. Ro-
nimisseina kõrgus on 8 meetrit ja laiust 
kokku pisut üle 16 meetri. Ronimissein 

koosneb kahest eraldiseisvast seinast, 
mis asetsevad üksteise suhtes nürinur-
ga all. See võimaldab traditsioonilist 
paarisronimist ja kiirronimist ilmesta-
da ka nn kaminas ronimisega, mis imi-
teerib kaljulõhede siseseinte kasuta-
mist ronimisel. 

Seina ehitus saab teoks tänu Ette-
võtluse Arendamise Sihtasutusele, kes 
toetab ronimisseina ehitamist Regio-
naalsete investeeringutoetuste andmi-
se programmist. Lepingujärgselt annab 
EAS projekti teostamiseks 376 601 
krooni, Võru spordikeskus katab oma-
osaluse 66 460 krooni.

Ronimissein avatakse pidulikult 10. 
aprillil. Alates avamisele järgnevast nä-
dalast saab kindlatel aegadel instruk-
tori käe all ronida.

Lauri Semevsky
SA Võru Spordikeskus

Eelmise aasta oktoobrikuus kuu-
lutati välja teine taotlusvoor 
meetmes “Kvalifitseeritud töö-
jõu pakkumise suurendamine”, 
kuhu oodati projektitaotlusi, 
mille eesmärgiks on  tööturu ris-
kigruppide tööturul püsimine, 
tööturule sisenemine ning töö-
tamist toetavate meetmete aren-
damine ja rakendamine. 

Teise taotlusvooru esitati üle Eesti kok-
ku 198 taotlust, millest 49 rahuldati. 
Rahastuse saanute seas oli ka Võru Lin-
navalitsuse eestvedamisel koostatud 
toetusetaotlus “Võru linna ja valla töö-
tute noorte ja lühiajaliste töötute töö-
jõuturule kiiremale integreerumisele 
kaasa aitamine” antud meetmesse. 

Projekti kogumaksumus on ligi 2,7 
miljonit krooni, sellest 2,4 miljonit kae-
takse struktuuritoetuse vahenditest, 
Võru linna omaosalus on umbes 
203 000 krooni ning Võru valla poolne 
panus ligi 68 000 krooni.

Olgugi et projekti partneriks on 
vaid Võru vald, tehakse projekti raa-
mes koostööd SA-ga Võrumaa Arengu-
agentuur, Võrumaa Töötukassaga, Võ-
ru maavalitsusega ning Võru linna et-
tevõtete ja asutustega. 

Projekti vajaduse tingis asjaolu, et 
kiire majanduskasvu perioodil loodi üle 
Eesti (sh Võru maakonnas) uusi töö-
kohti, millest majanduslanguse tõttu 
on paljud kadunud või kadumas. Tulu-
de vähenemisest tingituna on nii ette-
võtjad kui asutused sunnitud oma ku-
lusid kärpima, sh töötajaid koondama. 
See omakorda on suurendanud töötu-
se määra ja ka töökoha leidmine, eriti 
Lõuna-Eestis, on praeguses majandus-
situatsioonis äärmiselt raske. Seega on 
oluline innustada töötuid oma ettevõt-
lusega alustama ning endile ise töökoh-
ti looma.

Lähtuvalt vajadusest soovitakse 
projektiga kaasa aidata noorte tööpuu-
duse vähenemisele ja suurendada lühi-

ajaliste töötute tööturule tagasitoomi-
se võimalusi läbi koolitus- ja nõusta-
mistegevuste, tööpraktika ning ettevõt-
luse alustamise toetamise.

Projekt on suunatud lühiajalistele 
töötutele (kes pole olnud tööga hõiva-
tud kuni 12 kuud) ja töötutele noorte-
le (kuni 24-aastased). Sihtgrupi valikul 
ning tegevuste planeerimisel konsul-
teeriti nii Võru Töötukassaga, vastava 
eriala praktikutega kui ka Võru valla-
ga. Projekt algab 1. mail 2010 ja lõpeb 
31. augustil 2011. Töötutele suunatud 
tegevused algavad käesoleva aasta au-
gustist ning kestavad 2011. a juunikuu-
ni.

Kümnekuulise perioodi vältel viiak-
se läbi hulk tegevusi, et vähendada ris-
kirühmade takistavaid tegureid tööhõi-
ves osalemisel, tõsta töötute motivat-
siooni ja konkurentsivõimet tööturule 
sisenemiseks ning seal tegutsemiseks. 

Projektis on 3 tegevustsüklit, kus 
igas tsüklis osaleb 30 inimest, mis oma-
korda on jaotatud kahte sihtgrupipõhi-
sesse (töötud noored ja lühiajalised 
töötud) gruppi.

Iga tegevustsükkel koosneb mit-
mest osast: 

1) sihtgrupile suunatud teavitus-
tööst ja gruppide komplekteerimisest; 

2) tööotsingukoolitusest, mille raa-
mes toimub koolitus- ja nõustamisala-
ne tegevus (psühholoogiline ja karjää-
rinõustamine); 

3) hügieenikoolitusest ja tõendist 
(vaid osa töötutest); 

4) tööpraktikast ettevõttes; 
5) alustava ettevõtja baaskoolitu-

sest, motivatsiooniringreisist ja stardi-
abist (vaid osa töötutest); 

6) lõputseremoonia tegevustsüklis 
osalenutele.

Tööotsingukoolitused sisaldavad 
individuaalset nõustamist ja sotsiali-
seerimistegevusi grupis, mille eesmär-
giks on soodustada infovahetust ja ko-
gemuste jagamist, pakkuda vastasti-
kust emotsionaalset toetust, toetada la-

hendusvõimaluste otsimist praktiliste-
le probleemidele, hoida osalejate ak-
tiivsust, julgustada neid tööd otsima, 
jagada teadmisi, mis on vajalikud töö-
jõuturule sisenemiseks ning seal tegut-
semiseks (nt CV koostamine, tööõigus, 
sooline võrdõiguslikkus, võlanõustami-
ne, tööotsingud internetis, töötukassa 
pakutavad teenused jne).

Hügieenikoolitus on suunatud nei-
le, kes soovivad läbida tööpraktikat toi-
dukäitlemisega tegelevates ettevõte-
tes/asutustes, lisaks tasutakse projekti 
vahenditest ka koolitusel osalejate ter-
visetõendi eest.

Kuni 2-kuulise tööpraktika raames 
on töötutel võimalus omandada ette-
võtte/asutuse juhendaja käe all tööks 
vajalikud oskused ja teadmised.

Alustava ettevõtja baaskoolituse 
raames omandavad osalejad põhitead-
mised kõigest, mida alustaval ettevõt-
jal ilmtingimata on tarvis teada ning 
saavad nõustamist oma isikliku äriplaa-
ni asjus. Lisaks korraldatakse 2-päeva-
ne motivatsiooni ringreis, mille raames 
külastatakse endiseid töötuid, kes on 
stardiabi toel oma ettevõtlusega alus-
tanud. Kolmele parimale äriplaanile 
eraldatakse oma ettevõtlusega alusta-
miseks starditoetust. 

Koolitustel osalenud töötutele 
makstakse stipendiumi ja sõidutoetust 
ning praktikakoha juhendajale juhen-
dajatasu. 

Siinkohas kutsume üles ettevõtteid 
ja asutusi koostööle, st pakkuma 1–2-
kuulisi praktikakohti Võru linna ja val-
la töötutele. 

Tiina Hallimäe
arendusspetsialist, projekti kontaktisik

Võru linn ja vald 
pakuvad töötutele tuge

Võru Sõpruslinnade 
Spordimängudel osaleb ligi 170 

noorsportlast 8 välisriigist
29. ja 30. aprillil toimuvad Võru Spordikeskuses Rahvusvahelised Võru Sõp-
ruslinnade Noorte Spordimängud, millest võtavad lisaks Võrule osa kahek-
sa välisriigi noored. 

Võistlustel on esindatud Chambray-Les-Tours (Prantsusmaa), Bad 
Segeberg (Saksamaa), Iisalmi (Soome), Härryda (Rootsi), Suwalki (Poola), 
Aluksne (Läti), Kaniv (Ukraina), Petseri (Venemaa) ja Võru. Võistlusaladeks 
on judo, kergejõustik ja võrkpall.

Rahvusvahelised Võru Sõpruslinnade Spordimängud toimuvad tänavu 
neljandat korda.

VLL

Võrru luuakse 
noortekogu

Noortekogu idee algatajad vasakult Mart Parind, Mari Metsma 
ja Jürgen Rünk.

Kõik Võru linna noored 
vanuses kuni 26, kes pole 

seotud Võru linna 
koolidega, kuid soovivad 

siiski noortekokku kuuluda, 
andke endast märku 

meiliaadressil 
vorunoortekogu@gmail.com 

hiljemalt 5. aprilliks. 

Meilile lisage oma nimi, 
vanus, tegevusala ning lühike 

enesetutvustus. 

Esimene noortekogu 
koosolek on planeeritud 

16. aprilliks. 

Võru Spordikeskuses valmib ronimissein

Ronimisseina kõrgus on 8 meet-
rit ja laius pisut üle 16 meetri.
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Arvestades üleüldise kokkuhoiupoliitikaga, otsustas Võ-
ru linn reguleerida tänavavalgustuse põlemisaega – kor-
rigeeriti valgustusperioodi pikkust ning suurendati sääs-
tulahendusi läbi öise valgustuse automaatlülituse.

Kella 19-st kustub iga kolmas lamp ja kella 22-
st kustub lisaks veel üks lamp:
Olevi tänav (lõigus Räpina mnt kuni Piiri tn);
Piiri tänav (lõigus Jüri tn kuni Koreli tn);
Koreli tänav (lõigus Luha tn kuni Piiri tn);
Kreutzwaldi tänav (lõigus Luha tn kuni Jüri tn);
Tallinna mnt.

Väljalülitamine kella 22-st (iga kolmas lamp):
Taara tänava piirkond;
Luha tänav;
Jüri tänav (lõigus Kreutzwaldi tn kuni Luha tn);
Kooli tn.

Tänavavalgustuse ümberkorraldamine annab keskeltläbi 
15–20% linna valgustusele kuluvat rahalist kokkuhoidu. 
Saadava säästu arvelt plaanitakse parandada ülekäigura-
dade valgustust ning vahetada ajapikku välja vananenud 
õhuliine. 

VLL

Projekti “Uuringute koostamine piir-
konna omavalitsuste võimalikuks 
haldusreformiks” raames toimus 12. 
märtsil 2010 Geomedia koolitus Võ-
ru linna, Võru ja Sõmerpalu valla 
omavalitsuste volikogude liikmetest 
ja ametnikest koosnevatele töögrup-
pidele. 

Koolitusel käsitleti Geomedia 
konsultandi Rivo Noorkõivu ja pro-
jektijuhi Ülo Randaru eestvedamisel 
kohaliku omavalitsuste võimekust, 
avalike teenuste osutamist ja hal-
dusalast koostööd. 

Samuti analüüsiti kohalike oma-
valitsuste seniseid ühinemisi ja liit-
mist. Juhtumipõhiselt analüüsiti 
Antsla valla ja linna ühinemist, mil-
lest andis ülevaate Antsla vallava-
nem Tiit Tõnts ning kohalike oma-
valitsuste haldusreforme Pärnumaal, 
mida analüüsis Pärnu maavanem 
Andres Metsoja.

“Uuringute koostamine piirkon-
na omavalitsuste võimalikuks hal-

dusreformiks” projekti eesmärgiks 
on Võru piirkonna omavalitsuste 
(Võru linn, Võru vald, Sõmerpalu 
vald) haldusstruktuuride ja -prakti-
kate, kohalike avalike teenuste kva-
liteedi ja kättesaadavuse ning ela-
nikkonna hoiakute hindamine, mil-
le tulemusena luuakse eeldused ela-
nikkonnale kvaliteetsemate avaliku 
teenuste pakkumiseks ja piirkonna 
sotsiaal-majandusliku arengu kiiren-
damiseks. 

Projekti toetatakse Norra-EMP 
Regionaalarengu Toetusskeemi 
programmist u 600 000 krooniga, li-
sanduvad omavalitsuste omaosalu-
sed (Võru linna osalus u 100 000 
krooni). 

VLL

Võru Linnavalitsus võtab kuni 20. au-
gustini vastu taotlusi kolme ja enama 
lapsega peredelt 2010/2011 õppeaas-
taks lasteaia õppetasu maksmisest va-
bastuse saamiseks.

Alates 2006. aastast on Võrus koo-
lieelsete lasteasutuste muude kulude 
vanemate poolt kaetava osa maksmi-
sest vabastatud kolme ja enama alla 
18-aastase lapsega vanemad, kes oma-
vad rahvastikuregistris Võru linnas elu-
koha aadressi. Vabastuse saavad ka 
need va¬nemad, kelle üle 18-aastased 
lapsed omandavad haridust põhikooli, 
gümnaasiumi või kutsekooli päevases 
õppes.

Vabastamise eesmärgiks on kergen-
dada paljulapseliste pere¬de majan-
duslikku olukorda. 

Vastavalt Võru Linnavolikogu 31. 
mai 2006 määrusele nr 18 „Koolieelse-

te lasteasutuste muude kulude vane-
mate poolt kaetava osa maksmisest va-
bastamise korrale“ peab avaldused esi-
tama igal aastal, kuna õppeaasta jook-
sul toimub laste hulgas palju liikumisi 
ning on vajalik saada lapsevanema kin-
nitus selle kohta, et laps õpib ka järg-
misel õppeaastal samas lasteasutuses.

Õppekulust vabastamiseks on vaja-
likud järgmised dokumendid:

• vanema avaldus vastavalt vormi-
le;

• vanema isikut tõendav doku-
ment;

• laste sünnitunnistused;
• üle 18-aastaste laste puhul põhi-

kooli, gümnaasiumi või kutseõppeasu-
tuse statsionaarses õppes õppimise 
tõend õppeasutusest.

Käesoleval aastal määratud vabas-
tust rakendatakse perioodil 1. sep-

tembrist 2010 kuni 31. augustini 2011. 
Vabastus ei kehti juulis, kui valvelaste-
asutuse koha eest tasutakse selle kasu-
tamise korral õppekulu ühekordse kuu-
määra ulatuses.

Õppetasu maksmisest vabastamise 
kord ja avalduse vorm on kättesaada-
vad Võru linna veebilehel www.voru.
ee (Kohalik võim/Korrad ja Blanketid) 
või linnavalitsuse infosaalis Jüri tn 
11. 

Taotlusi võetakse vastu Võru Linna-
valitsuse infosaalis esmaspäeviti, teisi-
päeviti ja neljapäeviti kella 8–17, kol-
mapäeviti kella 8–18 ning reedeti kel-
la 8–16. Samuti võib taotluse esitada 
e-posti aadressile vlv@voru.ee. Info te-
lefonil 785 0911.

Kristi Aavakivi
haridusspetsialist

Tähelepanu, Võru linna territoo-
riumil tegutsevad ettevõtjad (akt-
siaseltsid, osaühingud, FIE-d), kes 
on Võru Linnavalitsuses oma tege-
vuse kandnud MTR-i (majandus-
tegevuse registrisse)! 

Jälle on käes aeg esitada linna-
valitsusele registreeringu õigsuse 
kinnitamise taotlus, et oleks või-
malik MTR-is vastav kanne vor-
mistada.

• Ettevõtjad, kes jätkuvalt te-
gutsevad MTR-i kantud tegevus-
alal ja kohas, esitavad linnavalit-
susele “Registreeringu õigsuse kin-
nitamise” taotluse vormi. 

• Ettevõtjad, kes on muutnud 
oma tegutsemiskoha aadressi, on 
kohustatud esitama linnavalitsu-
sele tegevuse lõpetamise kohta 
eelmises tegevuskohas  “Registree-
ringu muutmise taotluse” ning 
vormistama uue taotluse vastavalt 
tegevusalale ja kohale. Uue kande 
vormistamisega MTR-i kaasneb ka  
riigilõiv 300 krooni, mis tuleb kan-
da Võru Linnavalitsuse arveldus-
kontole nr 10402007003009 SEB 
Pank AS või nr 221013390065 
aktsiaselts Swedbank. Registree-
ringuandmed ja kõik taotluste vor-
mid leiate majandustegevuse re-
gistri veebilehelt: http://www.
mkm.ee/mtr

• Ettevõtjad, kes on lõpetanud 
oma tegevuse Võru linnas, on ko-
hustatud esitama linnavalitsusele 
“Registreeringu muutmise taotlu-
se” vormi, kus märgivad ära tege-
vuse lõpetamise aja. Teie taotluse 

alusel arhiveeritakse  kanne MTR-
is.

Võru Linnavalitsuses kantakse 
MTR-i kõik Võru linnas tegutsevad 
ettevõtjad, kelle tegutsemisala 
puudutab alljärgnevaid tegevus-
valdkondi:

• jaekaubandus;
• toitlustamine;
• hulgikaubandus (ka tootmi-

sega tegelevad ettevõtted);
• teenindus;
• majutus.
“Registreeringu õigsuse kinni-

tamist” saab vormistada igal aas-
tal ajavahemikul 15. jaanuar kuni 
15. aprill. Kui “Registreeringu õig-
suse kinnitamise” taotlust ei ole 
tähtaegselt esitatud, peatab kesk-
register Teie registreeringu kuni 1. 
novembrini, mis tähendab, et teie 
ettevõte ei või tegutseda. Igal aas-
tal 1. novembril kustutab keskre-
gister MTR-is kõik ettevõtted, kel-
lel pole registreeringu õigsus kin-
nitatud.

Kõik ettevõtjad, kelle tegevus 
kuulub ülalmärgitud valdkonda-
desse ja kes pole veel vormistanud 
Võru linnas oma tegevust MTR-i, 
palun teha seda nüüd.

Küsimuste tekkimisel palun 
pöörduda registripidaja poole tel 
785 0914, e-aadressil sirje.
randver@voru.ee või tulla linna-
valitsusse kabinetti nr 8 ja vormis-
tada taotlus kohapeal.

Sirje Randver
registripidaja

Igakevadine Võru linna 
heakorranädal toimub 
tänavu 26.–30. aprillini 
2010, mil kutsume kõiki 
võrulasi ja linnas asuvaid 
ettevõtteid oma majade 
ümbrusi korrastama. 

Lisainfo linnavalitsuse 
telefonil 785 0915.

Kui jaksu üle jääb, osalege kindlasti ka 
1. mail toimuval üleriigilisel talgupäe-
val. Lisainfo talgupäeva kohta: Katrin 
Tamberg, talgupäeva maakondlik koor-
dinaator Võrumaal, tel 
5816 0304

Samuti tuletame meelde, et koduma-
japidamises tekkinud jäätmeid saab 
viia Võru linna keskkonnajaama Lühi-
ke tn 1. Keskkonnajaam on avatud T–
L kella 8-16.

Lasteaia õppetasust vabastuse saamiseks 
taotluse esitamisest

Tänavavalgustuse 
ümberkorraldamisest 

Toimus esimene koolitus projekti 
“Uuringute koostamine piirkonna 

omavalitsuste võimalikuks 
haldusreformiks” raames

MEELDETULETUS 
ETTEVÕTJATELE

Kevadine heakorranädal
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Sissejuhatuseks moeshowle 
esitasime dramatiseeringu luu-
letusele “Väikesed daamid”

Kerli ja Kelly lasteaias
mängivad koos daame:
“Oh mis uhked asjad kõik!”
Gertel näost läks kaameks.

Deili oma taskunurgast
võttis välja geeli:
“Sellega saab uhkeid soenguid
tugevdada veelgi”.

Sädelust saab silmadele
ühest teisest tuubist.
Kulmukarva kitkumisel
abi oleks luubist.

Järsku teisedki siis aimu
sädelusest said.
Ühe käest nii teise kätte
iluvahend käis.

Uksel seisab õpetaja,
silmailu märkab.
Kerlil ja Kellyl kohe
õiglustunne ärkab:

“Ega meie üksi teinud,
teised ikka ka!”
Õpetaja ütleb vaid:
“Nüüd kõik koos pesema!”    

Luuletuses palus õpetaja lastel 
pesema minna, aga meie olime nüüd 
ilusad, uhketes kostüümides ja  moe-
show võis alata. 

Peale kostüümietendust said kõik 
osavõtjad mälestuseks  rinnamärgi ja 
sõbrad 9. rühmast kinkisid veel meie 
rühma tüdrukutele naistepäeva pu-
hul omavalmistatud kaelakeed. Suur 
tänu!

Meeleolukas pidu jätkus tervise-
kohvikuga: pakuti sidruniteed,  puu- 
ja  juurvilju. Oli meeldejääv ja väga 
lõbus hommikupoolik nii lastele kui 
ka kõigile külalistele, kes meid vaa-
tamas käisid.

Lõpetuseks  täname aga kõiki 
oma rühma tublisid  lapsevanemaid, 
kelle ideedest ja ettevõtmisest nii ilu-
sad kostüümid sündisid.

Lasteaiaõpetajad
Liia Kaabel ja Liia Laanekivi

Aeg on kärmas teekäija. 
Inimesed armastavad aja 
verstaposte silmas pida-
da, mõnel verstapostil 
seisatada ja  möödunut 
ajalooks nimetada. Päka-
piku lasteaial täitus 40 
aastat ajalugu, mida tä-
histati mitut masti sünd-
mustega nii suurtele kui 
väikestele päkapikkudele. 

Terve veebruarikuu oli Päkapikumaja 
siginat-saginat täis. Sünnipäevamees-
konna eestvedamisel  valmistuti hoole-
ga suureks juubelinädalaks: kooti hea-
de soovide vaipa, korrastati lasteaia 
kroonikat, tehti laulu- ja tantsuproove, 
harjutati pillimängu, valmistati jää-
küünlaid.  Pandi üles erinevad näitused 
– laste tööde näitus lasteraamatukogus, 
lasteaia ajaloonurk ja päkapikkude lap-
sepõlvepildid lasteaias.

Viimaks jõudiski kätte kauaoodatud 
sünnipäevanädal. Esmaspäeva hommi-
kul ootasid  päkapikud lapsi väravas ja  
pakkusid päkapiku maiust – kuivatatud 

õunu ja jõhvikakommi. Samal päeval 
toimus Võrumaa Keskraamatukogu  
lasteosakonnas  raamatu  “Päkapikud 
päkapikkudest” esitlus, kus kanti esma-
kordselt ette ka Päkapiku lasteaia laul, 
lapsed lugesid luuletusi raamatust, õn-
nitleti raamatu koostajaid ja sai maits-
ta päkapiku lemmikküpsiseid.

Päkapikumaja neljakümneaastane 
ajalugu andis põhjuse päkapikkude põ-
nevad tegemised raamatusse talletada.  
Lasteaia ajaloost kokkuvõtet tehes sai-
me isegi taas selgemaks, missugused 
sündmused on jäänud meile oluli-
seks. 

Raamatusse sai kirja  pandud veel 
päkapikkude luuletusi, laule,  lemmik-
mänge, meisterdamisi, retsepte, iseval-
mistatud pille ja ka meie viimane suu-
rem lastelavastus. Raamatust saab tea-
da nii mõndagi sellest, mida lapsed  ar-
vavad päkapikkudest, kõhugripist, pla-
needist Maa ja muust põnevast. 

Teisipäeval toimus päkapikupere 
sünnipäevarongkäik läbi kesklinna. Kõ-
las reibas hüüd: “Heia-heia, hipp-hopp, 
Päkapikk on tipp-topp!”  Rongkäigule 
järgnes taliolümpia lasteaia õues, sest 
päkapikud peavad oluliseks aktiivset 
liikumist. Päkapikud süütasid olümpia-

tule, heiskasid lasteaia lipu, andsid 
olümpiatõotuse ja tegid soojendus-
võimlemist koos olümpiamaskoti Tiig-
riga. Päkapikkude olümpiaalad olid ke-
pikõnd lumes, lumehoki, sõit soome 
kelguga, lumesõda, karukoopasse pu-
gemine, snowtubing, suusatamine, kel-
gutamine.

Neljapäeval toimus saalis suur pä-
kapikkude sünnipäevapidu, kuhu olid 
kutsutud maailma parimad ja vahva-
mad päkapikud. Külas olid  ameerika-, 
venemaa-, tsunga-tsanga-, inglismaa-, 
indiaani- ja araabiapäkapikud. Sai laul-
da, mängida, tantsida ja muidugi ei 
jäänud keegi ilma kingitustest ega sün-
nipäevatordist.

Nädala lõpetuseks toimus lõbus pä-
kapikkude bankett, kus meenutati möö-
dunut koos tänaste ja endiste päkapik-
kudega ning sõpradega. Esinesid päka-
pikkude kapell, rahvatantsurühm, 
võimlemisrühm, lasteaia vilistlased 
ning Päkapikkude ühendkoor. 

Päkapikud tänavad kõiki sõpru ja 
häid abilisi, tänu kellele valmis raamat 
ja läks korda kogu sünnipäevanädal.  

Katrin Vähi
lasteaiaõpetaja

Tänavu jääb valvelasteaiana tööle Sõleke

Võru Kreutzwaldi gümnaasiumi segakoor tähistas reedel, 19. märtsil 60 aasta sünnipäeva 
suure juubelikontserdiga. Paul Elkeni poolt aluse saanud laulukoori on aastate jooksul juhen-
danud Siina Ruusamäe, Karin Lükk, Ruti Heinpõld, Kersti Kamberg ja Andres Määr.  Hetkel 
juhendavad koori Jane Reiljan ja Erja Arop. Koori nimekirjas on hetkel 60 liiget.

Euroopa Komisjoni egiidi all hakatak-
se läbi viima uuringut Comeniuse pro-
jektide mõju kohta – läbiviijaks Centre 
international d’Etudes pédagogiques 
Prantsusmaalt. Uuringuks valitakse 
välja u 50 kooli 15 riigist, nende hul-
gas ainsa Balti riigina Eesti. Sihtgru-
piks on koolid, kes alustasid projekti 
2009. a.  

Uuringu eesmärgiks on uurida 
Comeniuse projektide mõju :

• koolide arengule, sh õpetamise-
le, õppimisele ja kooli juhtimisele 

• leida häid projektinäiteid

Uuringu pikkuseks on kogu projek-
ti elutsükkel kuni lõpparuandeni. 
Uuring viiakse läbi intervjuude, kohtu-
miste ja ürituste külastamise vormis. 
Uuringufirma ja kooli vahelisele mater-
jalile Eesti bürool ligipääsu ei ole ja 
uuring toimub sõltumatult büroo iga-
päevasest tegevusest.

 
Võru Järve Kool on eelvalitud osa-

lema Comeniuse projektide mõju uurin-
gus projektiga “The European Food 
Passport project”. Kümne esitatud koo-
li suhtes teeb uuringufirma ise edasise 
valiku. Osalemine on vabatahtlik, kuid 
Eesti büroo loodab, et Eesti koolid on 
huvitatud Comeniuse programmi jät-
kumisest ka peale elukestva õppe prog-
rammi lõppu ja panustavad läbi uurin-
gus osalemise programmi järgmise faa-
si väljatöötamisse.

Oma nõusoleku Järve Kool on and-
nud ja väljavalimine tähendab suurt 
vastutust, kuid ka suurt võimalust tut-
vustada projekti kaudu

• seost kooli arengukava tegevus-
tega 

• õppekava läbivate teemadega
• ainetevahelist integratsiooni, õp-

peainete lõimumist, tervikõpet toime-
tulekuõppes

• oma linna, kogukonda, kus vai-
mupuudega inimene elab ja on sot-
siaalselt kaitstud

• eelduste loomist vaimupuudega 
inimese kaasamiseks ühiskondlikku el-
lu

• pedagoogide, kogu kooli kollek-
tiivi ja sotsiaalsete partnerite professio-
naalset arengut vaimupuudega inimes-
te võrdsete võimaluste tagamisel Kagu-
Eestis, Eestis ja Euroopas laiemalt.

Võru Järve Kooli koduleht www.
jarvekool.ee kajastab infot projektitöö-
de kohta, mis on toetatud Euroopa Lii-
du poolt mitmete programmidega: 
Comeniuse projekt “The European 
Food Passport Project”, SA INNOVE 
meede 1.3.1 “Eelduste loomine vaimu-
puudega inimeste efektiivsemaks kaa-
samiseks tööturul”, Eest-Läti koostöö-
programm “Easy Togehter”, Euroopa 
Noored koostööprogramm “Vabatahtli-
ke kaasamine”.

Reet Kangro
Võru Järve Kooli direktor

Seoses eesoleva naistepäevaga toimus meie rühmas 5. 
märtsil  moeshow. Teemaks “Minu lemmiktegelane”, 
kus oli võimalik kohtuda printsesside, diskotüdrukute, 
kauboide ja paljude teiste huvitavate tegelastega.

Päkapikkude ühendkoor esitamas popurriid päkapikulauludest. Foto: Toomas Hütt.

Päkapikk sai 40 aastaseks

Euroopa Komisjon alustab uue 
programmi väljatöötamist

12. rühma moeshow

2010. aastal suletakse kollektiivpuh-
kuste ajaks 1. juulist kuni 31. juulini 
2010. aastal lasteaiad Päkapikk, Pu-
namütsike ja Okasroosike. Valvelaste-
aiana jääb tööle lasteaed Sõleke.

Valvelasteaia koha kasutamiseks 
tuleb lapsevanemal esitada hiljemalt 
18. juuniks 2010. a Võru lasteaia Sõ-
leke juhatajale vastavasisuline taotlus 
ja tasuda ühekordses määras lapseva-

nema kaetav õppekulu ning ettemak-
suna toiduraha.

VLL

Lasteaias Sõleke võis 5. märtsil kohata nii printsesse, diskotüd-
rukuid, kauboisid ja paljusid teisi huvitavaid tegelasi.



Julgen väita, et masust on kasu ka. 
Sellest võib olla raske aru saada, kui 
tööd ei leia või palka on kärbitud, 
kuid kas pole me hakanud rohkem 
mõtlema ja rääkima tõeliselt olulistest 
asjadest? Ehk on meil siiski võimalik 
kibestumise asemel rasket aega enda 
kasuks tööle panna, areneda ja õppi-
da? Peatugem nendel võimalustel, mis 
tänases Eestis tasuta kättesaadavad 
on.

Eesti Töötukassa teenuste osakon-
na juhataja Kadri Lühiste ja tööturu-
koolituse teenusejuht Karin Andre sel-
gitavad, et tööta jäänud inimeste koo-
litamise eesmärk on nende tööle aita-
mine. Koolitus iseenesest töökohta ei 
loo. Seetõttu on töötukassa praeguses 
olukorras suunanud oma tähelepanu 
nendele teenustele, mis on reaalselt 
töökohaga seotud ning aitavad töö-
andjal seda luua. Sinna hulka kuulu-
vad tööandjale makstav palgatoetus, 
tööpraktika jne. 

Näo pööramine tööandjate poole 
on ka esimesi tulemusi andnud: selle 
aasta jaanuaris ja veebruaris lisandus 
uusi töökohti töötukassale vahendami-
seks kaks ja pool korda rohkem kui 
eelmisel aastal samal ajal, ja palgatoe-
tuse abil sai tööle kuus korda rohkem 
inimesi kui terve eelmise aasta jooksul 
kokku. 

Ümber- või täiendusõpet pakutak-
se reeglina siis, kui silmapiiril terenda-
mas reaalsed töökohad, kuid nendele 
sobivate töötajate leidmine eeldab töö-
tute koolitamist. Küll aga julgustavad 
Kadri ja Karin ettevõtjaid-tööandjaid 
töötukassaga ühendust võtma ja kõi-
ke eelmainituga seonduvat uurima. 

Lähemat informatsiooni saab: www.
tootukassa.ee.

Käesoleva aasta I poolaastal pakub 
pea 40 kutseõppeasutust ja rakendus-
kõrgkooli tasuta kursusi ka töötavate-
le inimestele, sealhulgas lapsepuhku-
sel emad, erivajadustega inimesed ja 
teised inimesed, kes hetkel ei tööta, 
aga pole ka töötuna arvel. Õppida on 
võimalik väga erinevaid asju: keeltest 
ja suhtlemisest laevanduse ja lennun-
dustehnikani. Kui oled haridus- ja tea-
dusministeeriumi koduleheküljelt 
www.hm.ee/tasutakursused endale so-
biva välja valinud, tuleb kontakteeru-
da kursust pakkuva õppeasutusega ja 
teha kindlaks, kas kohti ikka on. Kui 
seekord kohad täis, tasub proovida 
järgmisel poolaastal, sest tasuta kooli-
tuste pakkumine jätkub 2013. aastani. 
Koolitusi finantseerivad Euroopa Sot-
siaalfond ning haridus- ja teadusminis-
teerium.

Täiskasvanute tasuta koolitamine 
toimub ka vabahariduslikes koolitus-
keskustes, kus sihtgrupiks inimesed, 
kes pole töötuna arvel. Selle poolaas-
ta koolitusvõimalusi saab uurida Ees-
ti Vabaharidusliidu koduleheküljelt 
www.vabaharidus.ee, pealkirja alt 
“Programm 2008-2010”. Programmi 
rahastavad Euroopa Sotsiaalfond ja 
Eesti Vabariik.

Möödunud aasta augustis Ettevõt-
luse Arendamise Sihtasutuse (EAS) va-
hendusel käivitunud koolitusosakute 
programm on mikro-, väikeettevõtete 
ja FIE-de seas suurt populaarsust ko-
gunud. Selle abiga saab koolitust taot-
leda õppeasutustelt ja organisatsioo-
nidelt, kes on kantud teenusepakkuja-

te nimekirja. Koolitusosakute prog-
rammi tingimusi saab vaadata EAS-i 
koduleheküljelt www.eas.ee.

Masu õpetab märkama ja kuula-
ma. Majandusbuumi töistes argiaskel-
dustes polnud ju aega vanaemade-va-
naisade vana aja pajatusi kuulata või 
jõuda tähele panna, millest su 15-aas-
tane poeg oma sõpradega räägib. Tean 
oma kogemustest – õppimine seob 
põlvkondi. Või astu koduteel raamatu-
kogust läbi ja küsi uuesti just seda raa-
matut, mis kooliajal kohe üldse ei 
meeldinud. Loed ja üllatud jälle. Tun-
nistust sellise õppimise eest ei anta, 
aga hingel hakkab helgem ja pilk on 
ühtäkki avaram.

Külliki Steinberg
Eesti Täiskasvanute Koolitajate As-

sotsiatsiooni Andras projektijuht
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23. märtsil anti üle tänavune 
Võru Kandle teatriauhind. Jär-
jekorras üheksanda auhinna 
pälvis Võru Teatriateljee ja Võ-
ru Linnateatri lavastuste tehnik 
ja valgustaja Andres Jukk.

Andres Jukk on alates 2001. aastast ol-
nud Võru Teatriateljee ja Võru Linna-
teatri lavastuste tehnik ja valgustaja. 
Tema professionaalne ja ennastsalgav 
töösse suhtumine on mänginud suurt 
rolli teatrite arengus. 

Andres Juki huvitavaid ja loomin-
gulisi ideid (“Rehepapp” Metsavenna 
Talus 2001. a, “Ennola” 2003. a, “Pai-
naja” Väimela Mõisa viljaaidas 2006. 
a, “Pilvealused kuukoerad” 2007. a, 
“Võrumaa Rituaalid” Vol 1–3, 
“Castrozza” 2007. a, “Pidu” Võru va-
nas viinavabrikus 2009. a) on tunnus-
tatud ka laiemas teatriüldsuses. Tähe-
lepanu väärivad ka Andres Juki pisi-
rollid lavastustes “Volli”, “Ennola” ja 
“Pilvealused kuukoerad”.

Võru kultuurimaja Kannel ja Võru 
Linnavalitsus annavad teatriauhinda 
välja üheksandat korda. Auhind antak-
se märkimisväärse panuse eest Võru 
linna teatritegevuse arendamisel üks-
kõik millist teatrialast tegevust hõlma-
vas kategoorias. Ettepanekuid preemia 
kandidaatideks võisid esitada kõik füü-
silised ja juriidilised isikud.

Kandle teatriauhinna saajale on 
auhinnaks keraamiline mälestusese 
ning linnavalitsuse makstav preemia. 
Laureaadi nimi jäädvustatakse kultuu-
rimaja Kannel teatrisaali fuajee seinal 
paiknevale auhinnaalusele.

Esmakordselt anti Võru Kandle 
teatriauhind välja 2002. aasta märtsis 
Rudolf Adelmannile. Auhinna on päl-
vinud veel Meinhard Uiga (2003), Võ-
ru Draamastuudio (2004), Glen Kelp 
ja Agu Trolla (2005), Tarmo Tagamets 
(2006), Peeter Pai (2007), Kalju Liiver 
(2008) ja Taago Tubin (2009).

VLL
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Võru Kandle 
teatriauhinna 

pälvis Andres Jukk

Pühapäewal ( s.o 10.03.1935 – A. R) 
awati “Kandles” Wõrru püstitada 
kawatsetawa mälestussamba kawandite 
ja mudelite näitus. Esitatud on umbes 
30 mitmesugust kawandit ja mudelit li-
gi paarikümnelt kujurilt ja arhitektilt. 

Wäljapanekud wõtawad oma alla 
jalutusruumi ning näitus pakub üldiselt 
küllaltki mitmesugust ja huwitawat pil-
ti. Terwe rida kawandeid on küll 
naiiwsed, kunstiliselt wäheütlewad ja 
shabloonilised, kuid ei puudu ka wägagi 
hääd ja huwitawad ning originaalsed 
esitised. 

Olgu nendena mainitud Starkopfi, 

prof. Melniku, ka J. Raudsepa, Matteu-
se, Elleri jt esitused.

Näitus on seda wäärt, et sellega 
laiemad ringkonnad tutwuksid. 
Pühapäewal ei wõinudki nuriseda kü-
lastajate wähesuse üle, kuid täna enne-
lõunat oli näitusel käinud waid kümme-
kond inimest. Kuna näitus on awatud 
weel täna ja homme, ning sissepääs 
maksuta, wõib loota ning arwata suu-
remat osawõttu.

“Wõru Teataja” nr 30, esmaspäewal 
11. märtsil 1935. a

P.S.  Kahjuks kavadest kaugemale ei 

jõutudki, ühe plaanina oli veel kavas 
Vabadussõja monumendina Võrru kul-
tuurihoone ehitada, kuid ka see jäi unis-
tuseks. Viimased andmed Võru vaba-
dussamba loost on 28. jaanuarist 1938. 
aastal, edasi teemat enam ei puuduta-
ta. Lähemalt on võimalik Võru vabadus-
samba saagast lugeda M. Straussi, A. 
Krillo, J. Pihklaku ja R. Viljati raamatust 
“Vabadussõja mälestusmärgid  II”, Kei-
la 2005 /lk 260-263/

Wanu ajalehti sirwis Wõrumaa 
muuseumi peawarahoidja 

Arthur Ruusmaa

Linnavalitsuse tänukiri:

Seoses Võru lasteaia Päkapikk 40. aas-
tapäevaga ning kohusetundliku ja tu-
lemusliku töö eest lasteaias pälvis tä-
nukirja:
• Liivi Savi – töötanud lasteaias 20 aas-
tat liikumisõpetajana.

Seoses Võru Vene Põhikooli 65. aasta-
päevaga ja tänutäheks kauaaegse ko-
husetundliku töö eest venekeelse hari-
duse andmisel pälvisid tänukirjad: 
• Gennadi Beloussov – töötanud Võru 
Vene koolis alates 1971. aastast
• Galina Nosova – töötanud Võru Ve-
ne koolis alates 1981. aastast 

Linnapea tunnustuskiri: 
Jõulude ning aastavahetuse ajal jõulu-
meeleolu loomise ja linna kaunimaks 
muutmise eest: 
• Tanel Leok OÜ (Vabaduse tn 7);
• Tarwe OÜ (Jüri tn 37);
• perekond Palover (Soo tn 7).

Seoses Võru Vene Põhikooli 65. aasta-
päevaga tunnustati Võru linnapea tun-
nustuskirjaga järgmisi kooli töötajaid: 
• Veera Olesk;

• Veera Ljubenko;
• Irina Porohnja.

Panuse andmise eest Võru linna aren-
gusse aastal 2009:
• Ain-Ivar Tupp (Sporditegelane 
2009); 
• Võru Järve Kool (Kultuuri- ja hari-
dusasutus 2009); 
• OÜ Pintmann Grupp (Ettevõte 
2009); 
• Ilmar Kudu (Kultuuritegelane 
2009);
• Mare Udras (Tervishoiu- ja sotsiaal-
töötaja 2009); 
• MTÜ Võru Naisteklubi (Mittetulun-
dusühing 2009); 
• Tiit Raag (Ettevõtja 2009); 
• Leoki Kalapood (Uus tulija 2009).   

Seoses Võru lasteaia Päkapikk 40. aas-
tapäevaga tunnustati Võru linnapea 
tunnustuskirjaga järgmisi kooli tööta-
jaid: 
• Merike Zupsmann 
• Anneli Nagel 
• Katrin Vähi 
• Valentina Visnapuu 
• Priidu Teppo 
• Nadežda Kozatšuk 
• Merike Kaver 

Võru Linnavalitsus 
ootab kandidaate Võru 
linna teenetemärgile

Võru Linnavalitsus ootab ettepane-
kuid Võru linna teenetemärgi and-
miseks 2010. aastal. Ettepanekuid 
linna teenetemärgi andmiseks või-
vad esitada kõik isikud. 

Taotlused tuleb esitada kirjali-
kult Võru Linnavalitsusele Jüri tn 
11, 65620 Võru või e-posti aadres-
sil vlv@voru.ee hiljemalt 15. maiks 
2010. Ettepanek peab sisaldama 
teenetemärgi nominendi isikuand-
meid, tegevusala ja teenete või muu-
de põhjuste loetelu. 

Võru linna põhimääruse koha-
selt antakse Võru linna teenetemärk 
füüsilisele isikule Võru linnale osu-
tatud teenete eest või linnapoolse 
erilise austusavaldusena.

Linnavalitsus esitab nõuetekoha-
selt vormistatud teenetemärgi and-
mise taotlused ja oma ettepanekud 
kandidaatide kohta linnavolikogu-
le. Teenetemärgi andmise otsustab 
linnavolikogu.

Võru linna teenetemärke hakati 
välja andma alates 1994. aastast. 
Teenetemärgi omanike nimekirja 
leiate Võru linna kodulehelt www.
voru.ee / Üldinfo.
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Üks  variant Võru plaanitavast vabadussambast praegusel Semi-
nari väljakul (toonasel turuplatsil) 1936. aastast.

Wõru  linna uudis märtsist 1935

Nüüd on õige aeg!

2010. aastal jagatud tänukirjad 
ja tunnustuskirjad:

Kawandite ja mudelite näitus

TUNNUSTA!
Märka enda kõrval tublit inimest 

või organisatsiooni ja esita ta 
tunnustamiseks!

Kandidaate aasta õppija, koolita-
ja, organisatsiooni ja omavalitsu-
se tiitlile saab esitada 15. juunini 
2010 aadressil www.andras.ee/

tunnustamine



Võru linna omandis on 
käesoleval hetkel 15 ol-
mevesikut, mis on 
ühendatud ühisveevär-
giga ja kust saavad vett 
võtta kõik soovijad. 
Võru linnavalitsus peaks tasuma 
käesoleval aastal AS-ile Võru Vesi 
Võru linna omandis olevate olmeve-
sikute hoolduse ja vee tarbimise eest 
344 520 krooni, mis teeb iga vesiku 
kohta kuus 1914 krooni. 

Kõik olmevesikud asuvad piir-
kondades (valdavalt kesklinnas), kus 
on välja ehitatud ühisveevärgi- ja ka-
nalisatsioonitorustikud. Linnavalit-
sus kavatseb linnavara korrastamise 
ja halduskulude kärpimise eesmär-
gil hakata alates aprillist vähendama 
olmevesikute arvu. 

Vesikute likvideerimisega alusta-
takse eelkõige erakinnistutel asuva-
test vesikutest. Esialgu jäetakse alles 
kuus avalikus kasutuses olevat olme-
vesikut.  

Säilitatavad olmevesikud 
(loetelus on lähiaadress):
• Jüri tn19; 
• Katariina allee 5; 
• Karja tn 36; 
• L. Koidula tn 8; 
• Loo tn 5; Petseri tn 23.

Likvideeritavad olmevesikud
(loetelus on lähiaadress):
• Heina tn 3; 
• Karja tn 23a; 
• F. R. Kreutzwaldi 12;  
• Liiva tn 23; 
• Paju tn 9; 
• Tartu tn 5; 
• Tartu tn 15; 

• Vabaduse tn 19; 
• Väike tn 6.

Kui kellelgi on vastuväiteid olmeve-
sikute likvideerimise suhtes, palume 
pöörduda Võru Linnavalitsusse või 
esitada vastuväide kirjaga (Jüri  tn 
11, 65620 Võru) või e-posti teel ylar.
korge@voru.ee. 
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Võru Linnavalitsuse arhitektuuri- ja pla-
neerimisosakond on tegelenud linna ter-
ritooriumi ruumilise planeerimise korral-
damisega vastavalt planeerimisseaduse-
le, mis omakorda baseerub Euroopa Re-
gionaalse/Ruumilise Harta ja Rio konve-
rentsi dokumentidele, mis räägivad sääst-
vast ja tasakaalustatud arengust. Planee-
rimine on looming, protsess, kokkulepe 
ja õigusakt. Selles protsessis võetakse 
vastu keerulisi kaalutlusotsuseid. Planee-
ringu koostamise korraldaja on kohalik 
omavalitsus.

Kui kinnisvara- ja ehitusbuumi kõrg-
perioodil algatati väga palju linnale va-
jalikke detailplaneeringuid, ja suurem 
osa neist ka kehtestati, siis majanduse 
jahtumisega ja tellijate huvi raugemise-
ga on lõpule viimata ca 30 detailplanee-
ringut. Oleme alustanud nimetatud õi-
gusaktide ülevaatamist vastavalt seadus-
andlusele ning menetluste peatamiste või 
lõpetamiste ettevalmistamist. 

Aasta algusest kuni käesoleva ajani 
on menetletud aktiivselt 11 detailplanee-
ringut. Planeeringud on eskiisi tutvusta-
mise, vastuvõtmise, avalikustamise, ava-
liku arutelu või kehtestamisele esitamise 
etapis. 

Savi tn 18 kinnistu ja lähiala detail-
planeeringule väljastati lähteseisukohad. 
F. R. Kreutzwaldi tn 83b kinnistu ja lähi-
ala detailplaneeringu eskiis esitati Maa-
ametile tutvumiseks ning ettepanekute 
tegemiseks. Lauluväljaku tn 3 kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringule esitati paran-
dusettepanekuid. 

Korraldati Vee tn 2, Vee tn 4, Vee tn 
4a, Vee tn 4b, Vee tn 4c, Vee tn 6, Vee tn 
6a, Vee tn 8 kinnistute ja lähiala detail-
planeeringu lähteseisukohti ja eskiisla-
hendust tutvustav korduv avalik arutelu. 
Planeeringu jätkamiseks on arutatud pa-
rimat võimalikku kruntide jaotust ja seo-
ses majanduslangusega kõigi huvipoolte 
valmisolekut jätkamiseks. Korraldati ka 
Liiva tn 3, Liiva tn 5 ja Uus tn 6 kinnistu-
te detailplaneeringu ning Katariina allee 
2 // L.Koidula tn 7, Katariina allee 4a, 
L.Koidula tn 7a kinnistute ja lähiala de-
tailplaneeringu eskiislahendusi ja lähte-
seisukohti tutvustavad avalikud arute-
lud.

Võeti vastu ja suunati avalikule väl-
japanekule Karja tn 32 kinnistu ja lähi-
ala detailplaneering. Linnavolikogu keh-
testas Tartu tn 35 kinnistu ja lähiala de-
tailplaneeringu.

Antsla maantee, Võhandu jõe, Koreli 
oja ning Liitva 4 ja Antsla maantee 38 
kinnistute vahelise maa-ala (endise lina-
vabriku territooriumi) detailplaneeringu 
koostamisel tehti koostööd juurdepääsu-
de lahendamise osas Lõuna Regionaalse 
Maanteeameti ja planeeringu koostaja-
ga. 

Tehti koostööd erinevate osapoolte-
ga Vabaduse tn 12 kinnistu ja lähiala de-
tailplaneeringu ning Vabaduse tn 15a 
kinnistu ja lähiala detailplaneeringu jät-
kamise osas.

Oleme tegelenud Võru linna üldpla-
neeringu ülevaatamise protsessi kavan-
damisega. Vastavalt planeerimisseaduse 
§ 29 lg 3 peab linnavolikogu üle vaata-
ma kehtestatud Võru linna üldplaneerin-
gu ja esitama tulemused maavanemale 
hiljemalt kuue kuu jooksul pärast koha-
like omavalitsuste volikogude korralisi 
valimisi. 

Ülevaatamise eesmärk on selgitada 
välja kehtiva üldplaneeringu ajakohasus 
ja kas arengu suunamisel ning maakasu-
tuse edasisel kavandamisel on vajalik te-
ha muudatusi. 

Erinevaid planeeringutasandeid ja as-
pekte käsitleva analüüsi tulemusena peab 
selguma, kas kohalikul omavalitsusel on 
vajalik koostada uus planeering või mil-
list liiki planeering on vaja algatada ruu-
milise arengu suunamiseks. Võru linna 
üldplaneeringut muutvaid detailplanee-
ringuid kehtestatud pole. 

Projekteerimistingimused on määra-
tud Telliskivi tn 1 kinnistul asuva üksik-
elamu kõrvalhoone lammutamiseks ja 
uue kõrvalhoone püstitamiseks, Olevi tn 
32 kinnistul asuva korterelamu rekonst-
rueerimiseks ja laiendamiseks, Lubja tn 
10 kinnistule üksikelamu ja kõrvalhoone 
püstitamiseks ning Pikk tn 4b kinnistul 
asuva hoone laiendamiseks.

Ka sel aastal on võimalik muinsus-
kaitsealal olevate hoonete restaureerimi-
seks ja remondiks anda toetusi vastavalt 
eelarve võimalustele. Toetust võivad taot-
leda füüsilised isikud, kelle omandis on 
Võru vanalinna muinsuskaitsealal asuvad 
hooned.

Igapäevaselt tegeleme linnakodanike 
arhitektuuri- ja planeerimisalase nõusta-
misega. Samuti tegeleme ehitusprojekti-
de õigusaktidele, kehtestatud planeerin-
gutele, arhitektuursetele nõuetele vasta-
vuse kontrollimise ja kooskõlastamise-
ga. 

Maamaksust vabastamine
2010. a maamaksust vabastati avalduse 
alusel 359 inimest kogusummas 70 417 
krooni. Pensionärid, kes on maamaksust 
vabastamiseks avalduse esitanud, ei pea 
seda uuesti tegema. Küll aga võetakse 
vastu uusi avaldusi 2011. a maamaksust 
vabastamiseks pensionäridelt ja õigus-
vastaselt represseeritud isikutelt kuni 10. 
jaanuarini 2011. Avalduse blanketi leia-
te linnavalitsuse infosaalist.

Munitsipaalmaad
Võru linna omandisse registreeriti Kose 
tee 2 (kalmistu maa). Taotlema hakatak-
se üldplaneeringu alusel Võru linna hal-
jasalasid.

Maa riigi omandisse jätmine
Nõustuti maa riigi omandisse jätmisega 
Kose tee T2 sihtotstarbega transpordi-
maa, kuhu rajatakse Kose tee rekonst-
rueerimise käigus parkla.

Maa ostueesõigusega erastamine
Linnavalitsuse 14.01.2010. a korralduse-
ga erastati Savi tn 16 maa ja 27.01.2010. 
a korraldusega erastati Piiri tn 42 maa.

Perioodil 1. jaanuarist 2010 kuni 
20. märtsini 2010 on väljastatud 

Ehitusload
• Soo tn 15 üksikelamu püstitamiseks;
• Räpina mnt 13 katlamaja (ehitisregist-

ri kood 113027845) täielikuks lammu-
tamiseks;

• Räpina mnt 13 lao-puidutöökoja (ehi-
tisregistri kood 113027841) täielikuks 
lammutamiseks;

• Räpina mnt 13 pumbamaja (ehitisre-
gistri kood 113027840) täielikuks lam-
mutamiseks;

• Jüri tn 12 ehitise rekonstrueerimiseks 
ja ehitise tehnosüsteemide muutmi-
seks;

• Männiku 43a (Kubija hotell) ehitise 
laiendamiseks.

Kasutusload 
• Võrukivi piirkonna vee- ja kanalisat-

sioonitorustikele;
• Pikk tn 4b büroo- ärihoonele;
• Jüri tänaval asuvale AS Starman sead-

mekapile ja kaablikanalisatsioonile;
• Jaama-Roopa piirkonna vee- ja kanali-

satsioonitorustikele.

Kõige ohtlikum periood, mil tuleks 
torude külmumisele erilist tähelepa-
nu pöörata, on just ilma muutumise 
aeg, kui pärast külmasid järgneb 
õhutemperatuuri tõus. Ajal, millal 
maapinnale tekib sulanud lumest 
veekiht võib maapinna külmumise 
piir veelgi alaneda. See tähendab, et 
kui näiteks sellel aastal oli käreda 
külmaga maapinna külmumispiir 
umbes 1,60 m, siis peale sula on see 
juba 10 cm sügavam ehk 1,70 m sü-
gavusel.

Kõik saab alguse maja vee-
torustike planeerimisest ja 
paigaldamisest

Ehitusnormide kohaselt tuleb 
veetoru paigaldada allapoole maa-
pinna külmumise piiri. Kui see ei ole 
tehniliselt võimalik tuleb kasutada 
torude lisasoojustamist kas torusti-
ku isoleerimisega või küttekaabli 
paigaldamisega. Kindlasti tuleb sil-
mas pidada ka veetoru maja sisendi 
asukohta. Tuleb ette, et väljaspool 
hoonet asuv toru ehitatakse vasta-
valt ehitusnormile, kuid veetorusi-
send paigaldatakse näiteks vaid 80 
cm sügavusele. Sellisel juhul on oht, 
et käreda külmaga tekib just sisendi 
(vundamendi) juurde n-ö külmasild 
ning vesi torustikus külmub.

Lihtsaim ja ökonoomseim mee-
tod on külmasilla vältimiseks kasu-
tada küttekaablit. Küttekaabli kasu-
tamine hoiab ära vee kondenseeru-
misest tingitud torustiku tilkumised. 
Kaabel kinnitatakse torule lainetena 
ja keeratakse seejärel ümber toru 
ning veearvesti. Kaabel kinnitatakse 
toru külge ja kaetakse täies pikkuses 
alumiiniumteibiga, et soojus peegel-
duks ühtlaselt torusse ja kaabel ei 
puutuks kokku isolatsioonimaterja-
liga. Viimane võib põhjustada kütte-
kaabli ülekuumenemise ja riknemi-
se. Plastmasstorude korral tuleb 
alumiiniumteip kinnitada kogu pik-
kuses ka kaabli alla. Küttekaabel 

peab olema paigaldatud torule üht-
laste vahedega. Kaablite omavaheli-
ne ristumine on keelatud!

Küttekaabli võib keerata ka spi-
raalselt ümber toru, kusjuures tuleb 
jälgida, et veearvesti juurde tehakse 
pikem looge.

Torud ja veearvesti soojustatak-
se tavaliselt polüstüroolist torukoo-
rikute või mineraalvillast soojustu-
sega. Isolatsioon peab olema kaits-
tud niiskuse eest, mis võib märgata-
valt vähendada soojustuse efektiiv-
sust. 

Üheks abinõuks veetoru külmu-
mise vastu on veekraani nirisema 
jätmine, sest kui vesi liigub, ei kül-
mu see torustikes. Seda abinõud tu-
leks kasutada siiski mõistlikkuse pii-
res. Vahel ainuüksi sellest ei piisa, 
kuna nirisemine vaid pikendab kül-
mumise perioodi.

Veetorud on üldjuhul metal-
list või plastikust

Toru külmudes on jäätunud vee 
maht suurem ning paisudes võib 
metalltoru lõhki külmuda. Plasttoru 
on üldjuhul elastsem ja vee külmu-
mise korral annab veidi järgi. See-
tõttu on plasttoru lõhkemisoht väik-
sem, kuid korduval läbikülmumisel 
võib ta siiski puruneda.

  
Metallist veetorustiku ülessula-

tamiseks on mitu võimalust. Metall-
toru on võimalik lahti sulatada ma-
dalpinge vooluallikaga. Antud tööd 
peaks kindlasti teostama eelneva ko-
gemusega spetsialist.  Samuti tuleb 
elektrivooluga toru lahtisulatamisel 
tähelepanu pöörata elektriohutus-
nõuetele. Külmunud metalltorustik-
ku on võimalik soojendada ka näi-
teks leeklambiga. Oluline on, et kül-
munud koht ei oleks väga kaugel 
maja veesisendist, sest vastasel kor-
ral ei anna kütteelemendiga soojen-

damine tulemust. Kindlasti  tuleb 
siin silmas pidada tuleohutuse nõu-
deid. 

Üheks võimaluseks on veel kuu-
ma vee kallamine külmunud veeto-
rule. See eeldab aga alternatiivse 
veeallika olemasolu. Külmunud 
plastmassveetoru on võimalik lahti 
sulatada aurugeneraatoriga ning 
teiste kütteallikatega ja sooja või 
külma veega, aga seda juhul, kui on 
olemas alternatiivne veeallikas. 
Kindlasti ei tohiks asuda plasttoru 
lahti sulatama lahtise tulega. 

Paljud hoonetes asuvate veeto-
rude külmumisprobleemid saavad 
alguse veemõõdu-sõlmedest, kus 
külmaperioodil langeb õhutempera-
tuur alla 0 kraadi. Olukorra lahen-
daks ajutise küttekeha paigaldami-
ne veemõõdusõlme juurde, mis 
hoiaks temperatuuri üle 0 kraadi.

Kuna üldjuhul on veemõõdusõlm 
keldris, siis aitaks ka keldri akende 
ja uste soojustamine. Vundamendi 
läbiviik või mõni muu toru sisenemi-
se koht majja ongi kõige ohtlikum 
külmumiskoht. Tavaliselt on külma-
sildade tekkimise põhjuseks soojus-
tamata vundament ja kütmata või 
mitte piisavalt köetud ruum. 

Liiga madala õhutemperatuuri 
korral võib veearvesti veemõõdusõl-
mes külmuda. Üldjuhul tunneb kül-
munud veearvesti ära purunenud 
klaasi või klaasi alla tekkinud vee 
järgi, peale mida veearvesti lakkab 
töötamast. Lihtsam on veearvestit 
soojas hoida kui hiljem väljavaheta-
misega kaasnevad kulusid kanda.

Juhul kui teil siiski kinnistusise-
ne veetorustik ära külmub, soovita-
me pöörduda ASi Võru Vesi või teis-
te torutöid teostavate ettevõtete 
poole.

Erki Aasa
tootmisjuht, AS Võru Vesi

TEADMISEKS:
Alates 1. jaanuarist 2010 kehtib maamaksuseaduse  §7 lg 3, mis ütleb: 
“Maamaksu ei määrata ja maksuteadet ei väljastata, kui maksusumma on alla 
50 krooni.” Varem oli piirmääraks 20kroonine maksusumma. 

Ülevaade planeerimisalasest 
tegevusest

Nõuanded 
AS-ilt Võru Vesi

Olmevesikute asukohtade 
revideerimine 

Informatsioon ehitus- ja 
maakorraldusosakonnalt
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Võru XVI folkloorifestival toi-
mub 8.–11. juulini 2010. aastal. 
Tänavusel korral keskendutak-
se erinevate rahvaste tradit-
sioonide ja  pärimuse tutvusta-
misele, mis seotud puuga. Fes-
tivali teema on „Uma Puu“.

2010. aasta folkloorifestivalile tule-
vad järgmiste maade esinejad:  Itaa-
lia (Terra del Sole); Portugal (Rosas 
de Lena); Lõuna-Korea  (Pohangi lin-
na folkloorigrupp); Nepaali folkloo-
rirühm; Sotimaa (MacLennan Scottish 
Group); Türgi (Ankara AHOY folk-
loorirühm); Armeenia (Artsakh State 
Folklore Group); Gruusia folkloori-
rühm; Prantsusmaa (La Mentonnaise); 
Alzeeria folkloorirühm, Belgia (Toon 
& Tine).

Võru folkloorifestival alustas oma 
aastaringsete ürituste sarjaga  teisi-
päeval, 23. märtsil kell 19, mil Rõu-
ges esines eesti-flaami duo  Jaak Jo-
hanson (kitarr) ja Stefan Timmermans 

(torupill). Kontsert  toimus koostöös 
Eesti Kontserdi ja Viitina Loodushari-
duskeskusega.

8.–11. juulini, festivali ajal, laula-
me ja tantsime puust ja puule ning 
võtame nagu ennevanasti puust möö-
dudes mütsi maha. Meenutame, et li-
saks kase- ja kuusepuule on olemas 
emapuu, mastipuu, ilmapuu, hiiepuu, 
ristipuu ...

Esimene Võru folkloorifestival toi-
mus 1995. aastal. Nende aastate jook-
sul on Võrus esinenud 12 tuhat tant-
sijat, lauljat ja pillimängijat. Sellest 
ajast on osa saadud 39 maa ja rahva 
kultuurist.

Võru folkloorifestival - see 
on linn täis laulu ja tantsu.

Lisainfo:
Peeter Laurson

Võru folkloorifestivali peakorraldaja
GSM 50 58 757

press@mv.werro.ee

19. mail 2010 annavad Võru kul-
tuurimajas Kannel duokontserdi 
USA bluusimees Eric “Red 
Mouth” Gebhardt ja Tartu bändi 
Bullfrog Brown kitarrist Andres 
Roots. Bullfrog Brown kandidee-
ris tänavustel Eesti Muusikaau-
hindadel suisa kahe albumiga 
aasta bluusiartisti tiitlile, Eric 
Gebhardt aga viibib oma esime-
sel Euroopa-visiidil ning vajab 
seetõttu ehk pikemat tutvusta-
mist. 

Pressi poolt “Lou Reedi mässuliseks so-
hipojaks” ristitud Eric Gebhardt sündis 
legendaarse bluusihelilooja W.C. Handy 
sünnilinnas Florence’is Alabama osarii-
gis kirikuõpetaja perekonnas ning alus-
tas oma karjääri ansambliga The 
Throwaways, kelle 1998. aasta albumi 
“Aneurysm” avaldas Saksa plaadifirma 
High Society International. 

Bänd tegutseb tänaseni, kuid 
Gebhardt kolis peagi ära Floridasse 
ning asutas sealses Orlando linnas trio 
The Studdogs. Järgnesid albumid “Free 
Admission/No Cover” (1999), 
“Studdogs” (2001), “Repent” (2002) ja 
“The Gospel According To…” (2003) 
ning üleriigilised tuurid koos Bob Log 
III ja Immortal 
Lee County 
Killersiga. 

Otsides lau-
lukirjutajana 
suuremat loo-
mingulist vaba-
dust, kui 
Studdogsi räme bluusrokk seda võimal-
das, alustas Gebhardt soolokarjääri, ko-
lides algul tagasi sünnilinna ning siis 
sealt Biloxi linnakesse Mississippi osa-
riigis. 

Tugevate deltabluusi mõjudega soo-
lokontserdid ning kärepunane habe 
teenisid talle peagi hüüdnime “Red 
Mouth” (“Punasuu”), ning tänaseks on 
Red Mouthist saanud Eric Gebhardti 

maniakaalne alter ego, kellega teda 
Alabama päevalehe Times Daily teatel 
ühendab vaid tviidist kübar, mida mõ-
lemad kannavad. 

Deltabluusi ja spirituaalse roki, 
pungi ja vanakooli kantriga seonduvad 
sooloalbumid “Blues $1.49lb” (2004), 
“Sir Red Mouth” (2007) ja “Saint Red 
Mouth” (2009) garanteerisid 
Gebhardtile koheselt tiheda esinemis-
graafiku USA bluusi- ja rockiklubides 

ning Euroopa 
muusikakriiti-
kute poole-
hoiu. 

Juba esime-
se plaadi ilmu-
mise järel tegi 
Briti bluusipor-

taal Bluesinlondon.com temast oma USA 
korrespondendi, peagi sõlmiti 
Bluesinlondon Recordsiga ka plaadile-
ping. Esimesele Euroopa-tuurile toob Eric 
“Red Mouth” Gebhardti aga Šveitsi festi-
val Blues Rules – seitsmest Eesti-kontser-
dist esimene leiabki aset kolmapäeval, 19. 
mail Võru Kandles.

Võru kultuurimaja Kannel

Meeste terviseliikumine “Me-
hed liikuma 2010”, meestepor-
taal mees.eu, Võru Maavalitsus, 
Võrumaa Spordiliit ja Kuperja-
novi Jalaväepataljon korralda-
vad 10. aprillil esimese Võru-
maa meestele suunatud tervise-
foorumi “Mehed liikuma 
2010”. 

Foorumi eesmärgiks on parandada 
Võrumaa meeste liikumis- ja tervise-
teadlikkust, muuta tervisega seotud 
hoiakuid ja tõsta kaugemas perspek-
tiivis meie kõigi tervelt elatud aastate 
arvu. 

Ürituse peakorraldaja Kristo Aus-
mehe sõnul on Võrumaa tervisefooru-
mi puhul tegemist esimese üritusega 
foorumitesarjast, mis toimuvad  2010. 
aastal  Lõuna-Eesti maakondades lä-
biviidava projekti “Mehed liikuma 
2010” raames. “Kui me täna ei tee ot-

sustavaid samme meeste tervisenäita-
jate parandamiseks ja enneaegse su-
remuse vähendamiseks, siis pole meil 
10 aasta pärast põhjust rääkida ka jät-
kusuutlikust ja edukast Eestist,” lisas 
Ausmees. 

Foorumil osalevad sõnavõtuga Võ-
rumaa ettevõtja Aigar Pindmaa, Ku-
perjanovi Jalaväepataljoni kapten 
Henn Antson, Vanemuise teatri näit-
leja Hannes Kaljujärv ja Võrumaa 
Spordiliidu esindajatena Sixten Sild 
ja Merike Õun. Videoettekannetega 
esinevad Riigikogu sotsiaalkomisjoni 
esimees Urmas Reinsalu, südamearst 
professor Margus Viigimaa ning diri-
gent ja saatejuht Tarmo Leinatamm. 

Ürituse raames saab lisaks tutvu-
da põhjalikult uuenenud Kuperjanovi 
Jalaväepataljoniga ning osaleda ülla-
tustega seiklusmatkal, mis viiakse lä-
bi Kubija metsas. 

Lisainfo ürituse kohta on leitav 

aadressilt www.mehedliikuma.ee/
vorumaa. Üritusel osalemiseks 
on vajalik eelregistreerimine 
hiljemalt 5. aprilliks aadressil 
vorumaa@mehedliikuma.ee või tele-
fonil 516 5720. Osalejate arv on pii-
ratud! 

Võrumaa meeste tervisefoorumi 
läbiviimist toetavad Kultuurkapitali 
Võrumaa ekspertgrupp, Võru Maava-
litsus, Võrumaa Omavalitsuste Liit, 
OÜ Pintmann Grupp, Võrumaa Spor-
diliit, Kuperjanovi Jalaväepataljon, 
ajaleht Võrumaa Teataja ja meeste-
portaal mees.eu. 

Kohtumiseni Võrumaa meeste ter-
visefoorumil “Mehed liikuma 2010”! 

Lisainfo: 
Kristo Ausmees

Tartu Ülikooli Kliinikumi meestearst
“Mehed liikuma” projektijuht

tel: 521 7501

Külla tuleb ajalehe Videvik peatoimetaja
Seekordsel klubi Hõbedane Juus peol 28. märtsil algusega 
kell 13 kultuurimajas Kannel on külaliseks ajalehe Videvik 
peatoimetaja, endine Riigikogu liige Ants Tamme. 

Sel kevadel saab 20 aastat eakate ning puuetega inimeste huve väljen-
dava sõltumatu ajalehe Videvik esmailmumisest. Videvik hoiab oma luge-
jad kursis aktuaalsega sotsiaaltöö valdkonnas, lehe sisus on  tohtritarku-
se rubriik, telearvustused, juristi nõuanne, meditsiinidoktori loodusravi 
soovitused jm. Kõik need aastad on ajalehe peatoimetaja toolil olnud Ants 
Tamme, kes tutvustab võrulastele oma ajalehte ja vastab kuulajate küsi-
mustele.

Liina Valper,
ajalehe Videvik korrespondent Võrus

USA bluusimees 
Eric Gebhardt Võrus 

Vaata lisaks: 
http://www.myspace.com/redmouthband

http://www.myspace.com/andresroots
http://www.vorukannel.ee

Võru folkloorifestival 
üllatab taas

Eesti Loomakaitse Selts koos-
töös mitmete kliinikute ja toe-
tajatega korraldavad alates 15. 
märtsist kampaaniat, mille raa-
mes on loomaomanikul võima-
lik oma kass steriliseerida/
kastreerida soodushinnaga.

Registreerimine operatsioonidele toi-
mub vahemikus 15.03–11.04 ja ope-
ratsioonid toimuvad 01.04–30.04.

Lisaks sellele on kampaania ees-
märgiks juhtida ühiskonna tähelepa-
nu kassidega seonduvatele problee-
midele. Tõsta inimeste teadlikkust 
loomade heaolu parandamiseks. Kut-
suda inimesi üles oma lemmiku eest 

paremini hoolitsema, neid sterilisee-
rima/kastreerima, et ennetada hulku-
vate loomade arvu kasvu ja soovima-
tutest järglastest vabanemist julmal 
viisil. 

Samuti vähendada hulkuvate loo-
made arvu tänavatel. Eelmisel aastal 
jõudis Eesti varjupaikadest Väike-
Maarja loomsete jäätmete käitlemise 
tehasesse veidi üle 20 tonni lemmik-
loomi. Lõikamata kass võib saada 
aastas kuni 20 järglast.

Täpsemat infot kampaania kohta 
saab aadressilt www.loomakaitse.ee 
ja telefonil 526 7117. Operatsiooni-
dele saab registreeruda alates 15. 
märtsist

Steriliseeri/kastreeri oma kass soodushinnaga

Toimub Võrumaa meeste tervisefoorum 
“Mehed liikuma 2010” 

Vaata: 
www.werro.ee/folkloor
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www.vorulinnateater.com

TASUTA ÕIGUSABI
Tasuta õigusabi majanduslikult 
raskustesse sattunud isikutele. 

Nõustamine toimub Võru Linnavalitsuse ruumides 
(Lembitu tn 2 kolmandal korrusel) igal kolmapäeval 

kella 9–12 ja igal neljapäeval kella 13–16. 
Nõustab Kaja Kiilo.

LAADAD VÕRU LINNAS
12. juunil Jaanilaat Vee tn 6a parklas
 korraldaja: FIE Silvi Pärn, telefon 5805 0167

17. aprillil Jürikuulaat Vee tn 6a parklas
 korraldaja: FIE Silvi Pärn, telefon 5805 0167


